
 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/527/24 

RADY GMINY GROMADKA 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie szczególnych warunków przyznawania i odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi i sąsiedzkie oraz określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat,  

jak również tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 901 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie świadczone są na terenie 

Gminy Gromadka przez GOPS w Gromadce z/s w Wierzbowej. 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich 

przysługuje osobom o których mowa w art. 50 i art. 50 a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(tekst jednolity: Dz. U. 2023 r. poz. 901 ze zm.). 

3. Usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do udzielenia pomocy określone 

w ustawie o pomocy społecznej. 

4. Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych (np. porządkowanie 

domu, przyrządzanie posiłków, pranie, przynoszenie opału i palenie w piecu, rozmowy, wspólne spędzanie 

czasu wolnego, pomoc przy robieniu zakupów, załatwianiu spraw urzędowych, jak również pomoc w dotarciu 

do placówek służby zdrowia, umawianiu wizyt lekarskich i informowaniu odpowiednich służb o nagłym 

pogorszeniu stanu zdrowia), opiekę higieniczno-pielęgnacyjną oraz w miarę możliwości zapewnienie 

kontaktów z otoczeniem. 

5. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 10 godzin w tygodniu. 

6. Wymiar i zakres usług sąsiedzkich będzie dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby, na której 

rzecz będą świadczone usługi oraz możliwości zabezpieczenia usług przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Gromadce z/s w Wierzbowej. 

§ 2. 1. Ustala się odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi wg poniższego 

wskaźnika odpłatności: 

Lp. Dochód na osobę wg kryterium  

określonego art. 8 ust. 1 ustawy  

o pomocy społecznej 

Odpłatność w procentach 

Osoby samotnie  

gospodarujące 

Osoby w rodzinie 

1 do 250% nieodpłatnie nieodpłatnie 

2 powyżej 250% - 300% 40% 60% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 15 marca 2024 r.

Poz. 1821



3 powyżej 300% - 350% 50% 70% 

4 powyżej 350% - 400% 70% 80% 

5 powyżej 400% - 450% 80% 90% 

6 powyżej 450% 100% 100% 

2. Pełna odpłatność za jedną godzinę (60 minut) usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich wynosi 2% 

najniższej emerytury obowiązującej w systemie ubezpieczeń społecznych. 

3. Pełna odpłatność za jedną godzinę (60 minut) specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 2,2% 

najniższej emerytury obowiązującej w systemie ubezpieczeń społecznych. 

4. Kwotę miesięcznej odpłatności za wykonane usług stanowi iloczyn liczby godzin świadczonych usług 

w danym miesiącu, ceny pełnej odpłatności za 1 godzinę usług oraz wskaźnika określonego w § 2 pkt 1 i 2. 

5. Odpłatność za usługi nalicza się miesięcznie, za miesiąc poprzedni. 

6. Opłaty są wnoszone poprzez wpłaty należności na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Gromadce z/s w Wierzbowej. 

7. Ustala się stawkę godzinową za wykonanie 1 godziny usługi sąsiedzkiej w wysokości 32,00 zł. 

W kwocie 32,00 zł należy rozumieć kwotę wynagrodzenia wraz z kosztami pracy. Przez koszty pracy 

zleceniodawcy należy rozumieć sumę wynagrodzeń brutto oraz składek na ubezpieczenie społeczne, Fundusz 

Pracy i Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych poniesionych przez Zleceniodawcę. 

8. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 

sąsiedzkie oświadczenia zawierającego zestawienie zrealizowanych usług. Zestawienie wskazuje zakres 

wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godziny). Zestawienie przedkładane jest organizatorowi 

usług sąsiedzkich w terminie do 5 dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały przyznane. 

§ 3. 1. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych i sąsiedzkich 

może być częściowo lub całkowicie zwolniona przez Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Gromadce z ponoszenia na czas określony ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, 

placówce opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo-rehabilitacyjnej, opiekuńczo-leczniczej lub pielęgnacyjno- 

opiekuńczej; 

2) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z usług opiekuńczych  

lub specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym co najmniej jedną osobę przewlekle chorą; 

3) zdarzenie losowe; 

4) konieczność ponoszenia zwiększonych wydatków na leki, leczenie, rehabilitację własną lub członka 

rodziny. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gromadka. 

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr LXVII/515/24 Rady Gminy 

Gromadka z dnia 30 stycznia 2024 r. w sprawie szczególnych warunków przyznawania i odpłatność za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi i sąsiedzkie oraz określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 kwietnia 2024 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Gromadka: 

Krzysztof Król 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1821


		2024-03-15T10:24:58+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




